
 

 

 

EVAKUAČNÍ PLÁN 

OBCE STARÝ MATEŘOV 
 

Při převozu nalezené nevybuchlé letecké bomby z lokality U Trojice  

 
 

 

 

 

 
                                                                                                                  

 

                             

 

 

 

 

 

 

Ve Starém Mateřově dne: 27. 11. 2012   zpracoval: Janda Aleš 



2 

 

Evakuační štáb obce: 

 

1. vedoucí štábu: Sehnoutek Pavel – starosta obce, tel. 606 660 231 

2. člen štábu: Janda Aleš – velitel JSDH obce, tel. 737 115 533 

3. člen štábu: Huňáčková Vladislava – místostarostka obce 

4. člen štábu: Kramář Milan – zástupce vel. JSDH obce 

5. člen štábu: Farkaš Josef – ved. obecních zaměstnanců 

6. člen štábu: Ing. Sehnoutková Veronika - zapisovatelka 
 

 

Důvod evakuace: 
Evakuace obce Starý Mateřov se nařizuje z důvodu přímého ohrožení 

obyvatel při převozu nalezené nevybuchlé letecké bomby z 2 sv. války, 

která se našla při výkopových pracích v lokalitě U Trojice. Bomba nejde 

deaktivovat na místě nálezu, proto je odvezena na bezpečné místo 

k likvidaci. Místo likvidace letecké bomby je v polích mezi obcemi Starý 

Mateřov, Barchov, Jezbořice, Čepí. Z rozhodnutí pyrotechniků PČR je 

evakuační zóna 1100 metrů podél trasy, kudy bude nebezpečný náklad 

převážen. Tato zóna však může být, s ohledem na konkrétní podmínky, 

vč. meteorologických, operativně změněna (zvětšena, či zmenšena). 

Předpoklad doby trvání evakuace v této fázi je asi 2 – 3 hodiny. 

Nejvhodnější je opustit bydliště a stanovenou dobu strávit mimo 

vyznačenou zónu, není tedy nezbytně nutné, právě s ohledem na krátkou 

dobu nutné evakuace, evakuovat se do evakuačního střediska. Pokud však 

požadujete, např. s ohledem na zdravotní stav, vaši evakuaci i v tomto 

případě zajistit, využijte jedno z nástupních míst, kde budou opět 

přistaveny autobusy. I v tomto případě však po opuštění svého domu nebo 

bytu tento uzamkněte, stáhněte okenní žaluzie, pokud je to možné,  

a vypněte všechny nepotřebné spotřebiče. 

Evakuace právnických či podnikajících fyzických osob, a případně jejich 

klientů či návštěvníků, probíhá zcela v odpovědnosti těchto subjektů. 

Proto na tuto eventualitu byly již předem upozorněny dopisem. 

Nebojte se opustit své bydliště, evakuovaná území budou po celou 

dobu střežena příslušníky Policie České republiky a nebude do nich 

umožněn přístup. 



3 

 

 



4 

 

Evakuace se provede na výzvu KOPIS HZS Pardubického kraje 

Vyhlášení: sirény, obecní rozhlas, JPO, televizní a rozhlasové stanice 

Materiální vybavení: 

1. komunikační prostředky – mobilní telefony, RDST, obecní rozhlas, PC –  

    vybavení obce 

2. prostředky PO – DA12 – A31, RDST, technické prostředky ve vybavení JSDH  

    St.Mateřov 

3. Mapové podklady, evidence obyvatelstva 

4. Na výzvu VZ ostatní potřebné prostředky zajistí KOPIS HZS Pardubického kraje 
 

Plošná evakuace obyvatelstva  

1. svévolné opuštění bydliště a evakuační zóny 

2. svévolné opuštění bydliště a evakuace do evakuačních zařízení  

3. evakuace z bydliště s pomocí JPO 
  

Evakuace zdravotně indisponovaných a přestárlých obyvatel 

Příloha č. 1 
 

Evakuační zavazadlo: 

1. Doklady, cennosti…. 

2. Osobní léky 

3. Jídlo a pití (na cca 3 hod.) 
 

Informace o obyvatelstvu:   Evakuované části obce (sektory):  

Obyv. obce: 517      1. Spálov   

Mateřská škola: 31     2. Hřiště, za zvoničkou 

Fy Tritón: 93      3. MŠ, hlavní ulice, areál ZD 

Ostatní fy: 6      4. Domec 

Celkem: 647      5. Novostavby 

        7. Hangáry 
       

Evakuační stanoviště:    Dopravní prostředky pro evakuaci 

1. Spálov č.p. 107              1. Autobusy - zajišťuje KOPIS HZS Pk 

2. Obecní úřad č.p. 38     2. DA12 – A31 JSDH Starý Mateřov 

3. Bytovka č.p. 114 3. ostatní dopravní prostředky Obecní   

    úřad 

Provedení evakuace: 

1. JSDH Starý Mateřov 

2. Předurčené JPO-OO 

3. JPO vyslané KOPIS HZS Pk 

4. Policie ČR (zajišťuje ochranu evakuované oblasti) 



5 

 

Evakuační zařízení: 

1. Obecní sál – Dubany    kontakt: Škrha J.  603 427 839 

2. Obecní sál – Čepí    kontakt: Dvořáková 602 186 182 

3. Obecní sál – Třebosice   kontakt: Stejskalová 606 040 299 

4. Obecní sál – Staré Jesenčany   kontakt: Koutský M. 603 443 056 
 

Každé evakuační zařízení zajišťuje: 

1. evidenci evakuovaných 

2. podává informace o evakuaci evakuované obci 

3. zajišťuje dohled nad evakuovanými  

 

Evakuační stanoviště: 

1. Spálov č.p. 107    

2. Obecní úřad č.p. 38 

3. Bytovka č.p. 114 

 
 

 

 

 



6 

 

Rozdělení obce do evakuačních sektorů: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Sektor č. 1 – Spálov 

Celkový počet obyvatel: 204 

Evakuační stanoviště: u č.p. 107 

Evakuované objekty č.p. 7, 8, 1, 9, 10, 11, 13, 15, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 35, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 60, 61, 62, 66, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 99, 107, 113, 118, 120 (vjezd od silnice 32228), 121, 122, 

125, 126, 127, 128, 129, 132, 139, 140, 163, 165  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Sektor č. 2 – Hřiště, za zvoničkou 

Celkový počet obyvatel: 84 

Evakuační stanoviště: u č.p. 38 – obecní úřad 

Evakuované objekty č.p. 2, 3, 4, 33, 48, 56, 64, 65, 67, 93, 94, 97, 100, 103, 104, 

108, 111, 115, 116, 123, 131, 143, 144, 151, 152, 164, 188, 190, 191 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Sektor č. 3 – Hlavní ulice, areál ZD, MŠ 

Celkový počet obyvatel: 105 

Evakuační stanoviště: u č.p. 38 – obecní úřad nebo č.p.114 

Evakuované objekty č.p. 16, 18, 19, 20, 21, 34, 36, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 

82, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 95, 96, 98, 102, 110, 114, 119, 162 
 

 

 

 

Evakuace MŠ Starý Mateřov – tel. 466 971 030 

Počet dětí: 28 

Počet zaměstnanců: 3 

Zodpovědná osoba za evakuaci: pí Veselá A., Moriová B.  

Kontakt: 737 683 822 

Evakuační středisko: MŠ – Čepí        

 

 

 



10 

 

Sektor č. 4 – Domec 

Celkový počet obyvatel: 99 

Evakuační stanoviště: u č.p. 114 

Evakuované objekty č.p. 134, 135, 136, 137, 138, 141, 145, 146, 147, 149, 150, 

153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 

176 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Sektor č. 5 – Novostavby  

Celkový počet obyvatel: 25 

Evakuační stanoviště: u č.p. 114 

Evakuované objekty č.p. 177, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 195 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Sektor č. 6 fy Tritón:  
 

 
 

 

Kontakt: Tritón Pardubice, spol. s r.o., IČ 60110422      

Zodpovědná osoba za evakuaci: ALEXANDR HLAVSA, mobil: 724 880 031 

Počet evakuovaných:  93 osob 

Celkový počet zaměstnanců: 144 osob  

(tento počet se nikdy v jednom okamžiku nesejde vzhledem k nepřetržitému 

provozu)  

Ranní směna 6 - 18 hod. výroba: 15 osob (NP - směna 12 hodin) + cca 6 dalších 

zaměstnanců dle potřeby výroby 

Odpolední směna 14 - 22 hod. výroba: 3 osoby (2směnný provoz) 

Noční směna 18 - 6 hod. výroba: 15 osob (NP - směna 12 hodin) + cca 6 dalších 

zaměstnanců dle potřeby výroby 

Denní směna + externí pracovníci (v době od 6 do 15:30 hod.):  59 osob (1směnný 

provoz)  

předpokládaný počet návštěv v době od 7 do 17:00 hodin: cca 10 za celý den 

v době od 7 do 17 hodin je předpokládaný přibližný počet 93 



13 

 

Sektor č. 7 – Hangáry 

 

Sektor hangáry spravuje fy EBA Pardubice – ZAJIŠŤUJE  
Komplexní informování a evakuaci tohoto prostoru. 

 

Seznam externích fy a kontaktů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Seznam evakuačních zařízení  
 

1. Obecní sál – Dubany – sektor 5, 6    

 
 

2. Obecní sál – Čepí sektor 1      3. MŠ Čepí – evakuační zařízení  

                            pro MŠ St. Mateřov 

 

     

 

 

 

 



15 

 

4. Obecní sál – Třebosice - sektor 2    5. Obecní sál – Staré Jesenčany sektor – 3, 4 
         

   

 
 

Po dohodě se zainteresovanými obcemi evakuační zařízení v každé obci zajišťuje 

místní JPO obce.  
 

 

Přílohy: 

1. Vybavení JSDH Starý Mateřov, seznam věcných prostředků PO  

2. Seznam kontaktů (OU, JSDH, HZS, Evak. zařízení, fy Tritón, EBA, ZD) 

3. Seznam evakuovaných osob 

 
 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Starý Mateřov schválilo Evakuační plán na svém zasedání  

dne 3. prosince 2012 usnesením č. 97. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


